
Børnesyge

Selvom det oftest er voksne der 

bliver ramt af alvorlige sygdomme, 

kan uheldet også ramme dit 

dyrebareste eje, nemlig dine børn.

Dødsfald som følge af sygdom eller ulykke

Hvis dit barn dør som følge af en sygdom eller ulykke, 

udbetales et éngangsbeløb på kr. 50.000. Det kan for ek-

sempel være en hjælp til begravelsesudgifter. Erstatningen 

udbetales til barnets værge, medmindre barnet er over 18 

år, hvor de udbetales til nærmeste pårørende. 

Dør dit barn som følge af en ulykke, og der på børneulykke-

forsikringen er tegnet dødsfaldsdækning, sker der udbetal-

ing fra både børnesyge og børneulykkeforsikringen.

Læs mere om de enkelte undtagelser og begrænsninger i 

betingelserne.

Sygdom er ikke noget vi har lyst til at tænke på, og slet ikke når 

det gælder vores børn. Men hvis dit barn bliver invalideret af en 

sygdom, dækker en almindelig børneulykkesforsikring ikke. Her 

vil det være nødvendigt med dækning for børnesyge.

Børnesyge er en tilvalgsdækning til børneulykkesforsikringen. 

Dækningen hjælper økonomisk hvis dit barn bliver alvorligt syg, 

får varige mén som følge af sygdom eller i værste tilfælde dør.

Erstatningen udbetales efter gældende lovgivning for udbetaling 

af erstatning til umyndige. Det betyder, at pengene alt efter 

erstatningens størrelse enten sættes ind på en forvaltningskon-

to eller en konto i barnets navn hvor værgen kan forvalte 

pengene. Hvis barnet er myndigt, udbetales pengene til barnet.

Udbetalingen kan forhåbentlig hjælpe til, at du og din familie 

står med færre økonomiske bekymringer i en svær tid. Måske 

erstatningen kan hjælpe til ekstra behandling, hjælpemidler, 

ferieophold eller orlov fra arbejdet - alt efter hvad der er vigtigt.

Kritisk Sygdom

Bliver dit barn ramt af en af de 18 kritiske sygdomme, som 

er dækket, vil der blive udbetalt kr. 100.000 i erstatning. Af 

dækkede sygdomme kan f.eks. nævnes kræft, meningitis, 

multipel sklerose, større forbrændinger og større organ-

transplantationer. Du kan se alle 18 sygdomme i forsikrings-

betingelserne.

Varige mén som følge af sygdom

Hvis dit barn får et varigt mén på 5% eller derover på grund 

af sygdom, vil der blive udbetalt erstatning (enkelte sygdom-

me er undtaget og ved få sygdomme udbetales der først 

fra 25%). Erstatningens størrelse afhænger af méngraden 

og opgøres ud fra forsikringssummen på kr. 1.000.000. Det 

betyder, at får dit barn en méngrad på 10% udbetales 10% 

af forsikringssummen, hvilket giver en erstatning på kr. 

100.000.

Værd at vide
• Er dit barn myndig, udbetales erstatningen til konto 

valgt af barnet

• Er dit barn umyndig og får udbetalt under kr. 75.000, 

bliver erstatningen sat ind på en konto i barnets 

navn, hvor værgen kan forvalte pengene

• Er dit barn umyndig og får udbetalt over kr. 

75.000, bliver erstatningen sat ind på en særskilt 

forvaltningskonto, som barnet får adgang til når 

det bliver myndig. Har I akut brug for pengene, 

kan du dog søge om at få dem udbetalt gennem 

Familieretshuset.

Børnesyge er sammensat af


